
1 

Na temelju članka 11. stavka 2. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva 
(“Narodne novine” broj 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16), članka 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
Programa poticanja poduzetništva i poljoprivrede za 2024. godinu („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 14/23), te članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 02/21, i 10/21), Gradonačelnik Grada Buzeta dana 28. lipnja 
2024. godine donosi 
 

PROGRAM 
poticanja poduzetništva Grada Buzeta 

u 2024. godini 
 
 

I. UVOD 
 

Članak 1. 
Ovim Programom propisuju se opći uvjeti, kriteriji i postupak dodjele bespovratnih 
potpora Grada Buzeta za poticanje razvoja poduzetništva te obveze korisnika 
potpore. 
 

Članak 2. 
Grad Buzet u cilju poticanja razvoja poduzetništva osigurava financijska sredstva u 
vidu nepovratnih potpora za poticanje razvoja poduzetništva u visini od 40.000,00 
EUR u Proračunu Grada Buzeta za 2024. godinu, kroz razdjel 300: Upravni odjel za 
financije i gospodarstvo, program 1024: Program gospodarstva, aktivnost A102402: 
Subvencije.  

 
Članak 3. 

(1) Korisnici potpora iz ovog Programa mogu biti pravne i fizičke osobe koje su mikro, 
malo ili srednje poduzeće sukladno definiciji malih i srednjih poduzeća na način 
utvrđen u Prilogu I. definicija malih i srednjih poduzeća Uredbe 651/2014. te koje 
samostalno i trajno obavljaju djelatnost s namjerom ostvarivanja prihoda temeljem 
članka 4. Pravilnika o porezu na dodanu vrijednost (NN 79/2013, 85/2013, 160/2013, 
35/2014, 157/2014, 130/2015, 115/2016, 1/2017, 41/2017, 128/2017, 106/2018, 
1/2019, 1/2020, 138/2020, 1/2021, 73/2021, 41/2022, 133/2022, 43/2023, 1/2024, 
39/2024) što uključuje trgovačka društva, obrte i slobodna zanimanja u sustavu 
poreza na dobit ili poreza na dohodak, izuzev trgovačkih društava kojima je Grad 
Buzet osnivač ili ima vlasnički udjel u temeljnom kapitalu i djelatnosti razvrstane 
prema nacionalnoj klasifikaciji u područje A – Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo i 
područje K – financijske i djelatnosti osiguranja (NKD 2007).  
 
(2) Korisnik subvencije mora imati najmanje 1 zaposlenog na neodređeno vrijeme s 
punim radnim vremenom koji ima prebivalište na području Grada Buzeta. 
 
(3) Podnositelji zahtjeva fizičke osobe moraju imati prebivalište na području Grada 
Buzeta, a podnositelji zahtjeva fizičke osobe koje zajednički obavljaju obrt sukladno 
Zakonu o obrtu, moraju imati najmanje 50% osoba koje obavljaju obrt sa 
prebivalištem na području Grada Buzeta.  
 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=382
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=383
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=384
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=385


2 

(4) Podnositelji zahtjeva fizičke i pravne osobe moraju imati registrirano sjedište obrta 
ili trgovačkog društva na području Grada Buzeta. 
 
(5) Ukoliko je podnositelj zahtjeva većinski vlasnik (više od 50 posto) dva pravna 
subjekta, priznavati će se potpora samo po jednom zahtjevu koja udovoljava uvjetima 
iz ovog Programa.  
 
(6) Prava na nepovratne potpore iz ovog Programa ostvaruju se kroz provedbu 
sljedećih mjera i aktivnosti: 

1. Potpore poduzetnicima početnicima, 
2. Potpore za zapošljavanje, 
3. Kapitalne potpore za povećanje konkurentnosti, 
4. Potpore digitalizaciji poslovanja i  
5. Potpore za edukaciju. 

 
 

II. POTPORE I AKTIVNOSTI - KRITERIJI 
 

1. Potpore poduzetnicima početnicima  
 

Članak 4. 
(1) Grad Buzet dodjeljuje nepovratne potpore poduzetnicima - početnicima koji prvi 
put otvaraju obrt ili trgovačko društvo i zapošljavaju osobu s datumom nakon 1. rujna 
2023. godine, a koji posluju i imaju registrirano sjedište na području Grada Buzeta za 
sljedeće namjene:  

a) nabava informatičke opreme, 
b) nabava strojeva i opreme za poslovanje (isključivo vezani uz osnovnu 

djelatnost) i 
c) adaptacija / uređenje poslovnog prostora.  

 
(2) Potpora se ne može ostvariti za nabavu opreme za djelatnost obrta ili trgovačkog 
društva koja je prethodno sufinancirana od strane Grada Buzeta poduzetniku koji vrši 
otuđenje odnosno prodaju navedene opreme.  
 
(3) Potpora se ne može ostvariti za nabavu opreme za djelatnost obrta ili trgovačkog 
društva koja se sufinancira od strane Hrvatskog zavoda za zapošljavanje (HZZ-a). 
 
(4) Pravo na potporu imaju i trgovačka društva te obrti koji su upisani u registar 
Trgovačkog suda ili Obrtni registar prethodne godine (registrirani su nakon 
01.01.2023. godine). 
 
(5) Potpora iznosi 50% prihvatljivih dokumentiranih troškova, a najviše 1.400,00 
EUR.  
 
(6) Iznimno, za novootvorene obrte koji obavljaju djelatnost dadilja te zadovoljavaju 
sve uvjete propisane Zakonom o dadiljama i podzakonskim aktima, potpora iznosi 
75% prihvatljivih dokumentiranih troškova, a najviše 3.000,00 EUR.  
 
(7) Podnositelj zahtjeva početnik može potporu iskoristiti u više navrata u tijeku 
godine sveukupno do maksimalno utvrđenog iznosa. 



3 

2. Potpore za zapošljavanje 
 

Članak 5. 
(1) Pravo na potporu imaju poslodavci odnosno pravne i fizičke osobe koje 
samostalno i trajno obavljaju djelatnost s namjerom ostvarivanja prihoda što uključuje 
trgovačka društva, obrte, slobodna zanimanja u sustavu poreza na dobit ili poreza na 
dohodak i koji imaju najmanje 1 zaposlenog na neodređeno vrijeme s punim radnim 
vremenom sa stalnim prebivalištem na području Grada Buzeta koje se 
samozapošljavaju registracijom obrta ili trgovačkog društva izuzev trgovačkih 
društava i ustanova kojima je Grad Buzet osnivač ili ima vlasnički udjel u temeljnom 
kapitalu. 
 
(2) Radnik za kojeg se traži potpora, mora biti u radnom odnosu na neodređeno 
vrijeme u punom radnom vremenu.  
 
(3) Pravo na potporu ostvaruju poslodavci za novozaposlene osobe i osobe koje su 
se samozaposlile otvaranjem obrta ili trgovačkog društva s danom zapošljavanja od 
1. listopada 2023.  
 
(4) Podnositelj zahtjeva dužan je istekom roka od 6 mjeseci od ostvarenja prava na 
potporu dostaviti dokaz o radnom odnosu za osobu za koju je odobrena potpora čime 
dokazuje da je osoba i dalje u radnom odnosu  
 
(4) Tražitelj potpore mora dostaviti potvrdu Hrvatskog zavoda za zapošljavanje da ne 
ostvaruje potporu za zapošljavanje za radnika za kojeg traži potporu temeljem Mjera 
za zapošljavanje od strane HZZ. 
 

a. Potpore za novo zapošljavanje  
 

Članak 6. 
(1) Pravo na subvenciju ostvaruje se za novozaposlenu osobu kojoj zaposlenje za 
koje se traži potpora predstavlja prvo zaposlenje u roku do 6 mjeseci nakon 
završetka redovnog školovanja.  
 
(2) Potpora se dodjeljuje jednokratno za novozaposlenu osobu u iznosu od 2.000,00 
EUR. 
 
(3) Pojedinom korisniku potpora se može dodijeliti za najviše 1 novozaposlenu osobu 
tijekom godine.  
 

b. Potpore za samozapošljavanje 
 

Članak 7. 
(1) Potpora se dodjeljuje jednokratno za samozaposlenu osobu u iznosu od 1.000,00 
EUR. 
 
 

3. Kapitalne potpore za povećanje konkurentnosti  
 

Članak 8.  



4 

(1) Grad Buzet odobrit će kapitalnu potporu za povećanje konkurentnosti subjektima 
iz članka 3. ovog Programa. Korisnici kapitalne potpore za povećanje konkurentnosti 
ne mogu biti subjekti koji prvi put otvaraju obrt ili trgovačko društvo i ostvaruju 
potporu temeljem članka 4. ovog Programa te subjekti koji na dan 1. siječnja 2024. 
godine nisu imali zaposlenu najmanje 1 osobu na neodređeno vrijeme s punim 
radnim vremenom s prebivalištem na području Grada Buzeta. 
 
(2) Kapitalna potpora za povećanje konkurentnosti može se dodijeliti isključivo za 
nabavu jednog komada alata ili opreme za obavljanje osnovne djelatnosti, odnosno 
jednog stroja s potrebnim dodacima i priključcima. Priznaju se troškovi isključivo 
novog alata ili opreme. Minimalni iznos prihvatljivog ulaganja iznosi 500,00 EUR. 
 
(3) Potpora iznosi 50% prihvatljivih troškova za odobrene namjene, a najviše 
1.400,00 EUR. Suglasnost na odobrenje potpore daje Odbor za gospodarstvo, ruralni 
razvoj i ekologiju na temelju dostavljenog zahtjeva potencijalnog korisnika s 
priloženom potrebnom dokumentacijom uz koji je dostavljen račun, potvrda o 
izvršenoj uplati s datumom plaćanja nakon 1. listopada 2023. godine te dokaz o 
isporučenom alatu odnosno opremi. 
 
(4) Pravo na iskorištenje kapitalne potpore za povećanje konkurentnosti daje se 
subjektima iz članka 3. ovog Programa koji u prethodne dvije kalendarske godine 
nisu imali isplatu za kapitalnu potporu.  
 
(5) Za ovu mjeru neprihvatljivi troškovi su nabava osobnih automobila, namještaja, 
mobilnih telefona, softwera i računalnih licenci, opreme/alata koji se daju u dugoročni 
najam, nabava rabljene opreme i strojeva te sve druge opreme za koju Odbor za 
gospodarstvo, ruralni razvoj i ekologiju bude smatrao da ne ispunjavaju svrhu i cilj 
ove mjere. 
 
(6) Plaćanje putem ugovora o operativnom leasingu nije prihvatljiv dokaz o izvršenom 
plaćanju. 
 
(7) Sufinancirana oprema treba ostati u vlasništvu podnositelja zahtjeva najmanje pet 
godina nakon konačne isplate potpore iz ove mjere, u protivnom se potpora mora 
vratiti u gradski proračun. 
 
(8) Kapitalna potpora za povećanje konkurentnosti iznosi 50% prihvatljivih troškova 
za odobrene namjene, a najviše 1.400,00 EUR, odnosno do visine uplaćenog poreza 
na dohodak po OIB-u podnositelja zahtjeva u prethodnoj kalendarskoj godini. 
 
(9) Podnositelji zahtjeva za dodjelu kapitalne potpore za povećanje konkurentnosti 
kao dokaz o visini uplaćenog poreza na dohodak u prethodnoj godini dostavljaju:  

a) pravne osobe - izlistanu porezno knjigovodstvenu karticu sa stanjem na dan 
31.12.2023. godine za uplatni račun 1880 (porez i prirez na dohodak od 
nesamostalnog rada) iz aplikacije e-porezna,  

b) obrtnici (fizičke osobe) - izlistanu godišnju poreznu prijavu za prethodnu 
godinu na obrascu DOH iz kojeg je vidljiv plaćen predujam poreza i prireza 
na dohodak u tijeku godine i knjigovodstvenu karticu za prethodnu godinu 
za uplate po računu 1430 odnosno obrazac PO-SD za prethodnu godinu te 
knjigovodstvenu karticu za prethodnu godinu po računu 1449 za obrtnike – 



5 

paušaliste. Ukoliko obrtnik ima zaposlene djelatnike, uz prethodnu 
dokumentaciju dostavlja i izlistanu porezno knjigovodstvenu karticu sa 
stanjem na dan 31.12.2023. godine za uplatni račun 1880 (porez i prirez na 
dohodak od nesamostalnog rada) iz aplikacije e-porezna iz kojeg je vidljiv 
uplaćeni porez i prirez na dohodak za djelatnike zaposlene kod obrtnika. 

 
4. Potpora digitalizaciji poslovanja 

 
Članak 8. 

(1) Pravo na potporu imaju poslodavci odnosno pravne i fizičke osobe koje 
samostalno i trajno obavljaju djelatnost s namjerom ostvarivanja prihoda što uključuje 
trgovačka društva, obrte, slobodna zanimanja u sustavu poreza na dobit ili poreza na 
dohodak i koji imaju najmanje 1 zaposlenog na neodređeno vrijeme s punim radnim 
vremenom sa stalnim prebivalištem na području Grada Buzeta. 

 
(2) Potpora se može dodijeliti za sufinanciranje sljedećih troškova: 

a) nabava računalnih programa i softvera za unapređenje poslovanja, razvoja 
proizvoda i usluga te nabavu licenci, osim licenci za operativne sustave 
(Microsoft Windows, Linux, MacOS, Android i sl.), 

b) izradu web stranice i 
c) izradu mobilne aplikacije ili web shopa. 

 
(3) Potpora se odobrava kako slijedi: 

a) Za nabavu računalnih programa i softvera za unapređenje poslovanja, 
softvera za razvoj proizvoda i usluga ili softvera za distribuciju ili prodaju 
proizvoda i usluga te licenci (osim licenci za operativne sisteme) u visini do 
50% prihvatljivih troškova, a najviše 1.000,00 EUR po korisniku, a koji 
služe za obavljanje osnovne djelatnosti obrta ili trgovačkog društva, 

b) Za izradu web stranica u visini do 50% prihvatljivih troškova, a najviše 
800,00 EUR po korisniku, 

c) Za izradu mobilnih aplikacija ili web shopa u visini do 30% prihvatljivih 
troškova, a najviše 800,00 EUR po korisniku. 

 
(4) Po ovoj mjeri nije moguće dobiti potporu za računalnu opremu koja uključuje 
stolno računalo te prijenosno računalo ili tablet računala s pripadajućim 
komponentama. 
 

5. Potpora za edukaciju 
 

Članak 9. 
(1) U cilju podizanja stručne osposobljenosti zaposlenika i podizanja konkurentnosti, 
Grad Buzet će subvencionirati troškove edukacija zaposlenika korisnicima iz članka 
3. ovog Programa.  
 
(2) Potpore se dodjeljuju za troškove: 

a) stručnog obrazovanja i osposobljavanja vezana uz osnovnu djelatnost, 
b) polaganja majstorskog ispita i  
c) polaganja ispita o stručnoj osposobljenosti. 

 
(3) Potpora se odobrava u visini 50% prihvatljivih troškova, a najviše 200 EUR. 



6 

 
(4) Pravo na subvenciju troškova iz stavka 2., točke a) ostvaruje se za osobu koja je 
u trenutku podnošenja zahtjeva zaposlena kod podnositelja zahtjeva na neodređeno i 
puno radno vrijeme.  
 
(5) Prihvatljivi troškovi stručnog obrazovanja i osposobljavanja smatraju se programi 
odobreni od strane nadležnog ministarstva. Troškovi pohađanja seminara, radionica i 
studiranja nisu prihvatljivi troškovi. 
 
(6) Pravo na subvenciju iz stavka 2., točke b) i c) ima i podnositelj zahtjeva koji je 
majstorski ispit ili ispit o stručnoj osposobljenosti polagao prije otvaranja obrta, ali ne 
ranije od 01.01.2023. godine, a u trenutku podnošenja zahtjeva za subvenciju 
troškova ima otvoren obrt. 
 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 10. 
(1) Nepovratne novčane potpore - gradske subvencije koje su predmet ovog 
Programa dodjeljuju se na temelju provedenog postupka i kriterija propisanih ovim 
Programom. 
 
(2) Zahtjevi za potpore dostavljaju se na propisanom obrascu zahtjeva uz 
pripadajuću dokumentaciju, a rješavaju se redom zaprimanja i do iskorištenja 
sredstava iz članka 2. ovog Programa, a najdulje do 31. listopada 2024. godine.  
 
(3) Pojedinom korisniku može se na temelju ovog Programa odobriti više vrsta 
potpora u tekućoj kalendarskoj godini sukladno kriterijima iz ovog Programa, ali ne 
više od 2.400,00 EUR, iznimno za obavljanje djelatnosti dadilja za što iznosi najviše 
4.000,00 EUR. 
 

Članak 11. 
(1) Nepovratne potpore iz ovog Programa dodjeljuju se na temelju javnog poziva 
kojeg raspisuje Gradonačelnik, a objavljuje se na web stranici Grada Buzeta. 
 
(2) Javni poziv sadrži:  

1. naziv tijela koje objavljuje javni poziv, 
2. predmet javnog poziva, 
3. opće uvjete i kriterije za dodjelu potpore, 
4. popis potrebne dokumentacije, 
5. naziv i adresu tijela kojem se podnose zahtjevi, 
6. vrijeme trajanja javnog poziva, 
7. ostale informacije. 

 
Članak 12. 

(1) Potpore iz ovog Programa su državne potpore male vrijednosti i na njih se odnose 
pravila sadržana u Uredbi Komisije (EU) br. 2023/2831 od 13. prosinca 2023. o 
primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis 
potpore (SL L 2023/2831, 15.12.2023). 
 



7 

(2) Upravni odjel za financije i gospodarstvo vodi evidenciju dodijeljenih potpora po 
korisnicima, vrstama potpora i namjenama za koje je odobrena potpora. O 
dodijeljenoj potpori male vrijednosti izvješćuje se Ministarstvo financija sukladno 
Zakonu o državnim potporama (NN 47/14 i 69/17) i Pravilniku o dostavi prijedloga 
državnih potpora, podataka o državnim potporama i potporama male vrijednosti te 
registru državnih potpora i potpora male vrijednosti (NN 125/17). 
 

Članak 13. 
(1) Za provedbu ovog Programa zadužuje se Upravni odjel za financije i 
gospodarstvo (u daljnjem tekstu: Odjel) koji provodi postupak dodjele potpore. Za 
odobrenje kapitalne potpore za povećanje konkurentnosti potrebna je prethodna 
suglasnost Odbora za gospodarstvo, ruralni razvoj i ekologiju Grada Buzeta.  
 
(2) Odjel nakon provjere dostavljene dokumentacije i suglasnosti Odbora, izrađuje 
prijedlog zaključka o dodjeli nepovratne potpore u kojem se navodi iznos i namjena 
potpore te ga dostavlja Gradonačelniku na donošenje. Po donošenju Zaključka, 
Upravni odjel obavještava korisnika o iznosu odobrenog sufinanciranja i načinu 
ostvarenja novčanih sredstava. Odobrena novčana sredstva doznačuju se na račun 
korisnika gradske potpore odnosno podnositelja zahtjeva, ako nije drugačije 
propisano ovim Programom.  
 
(3) Dostavljanjem dokumentacije na Javni poziv i donošenjem Zaključka o dodjeli 
nepovratne potpore, korisnik sredstava daje odobrenje Gradu Buzetu da osnovne 
podatke o korisniku i odobrenoj potpori objavi na službenoj internet stranici Grada 
Buzeta te u drugim izvještajima. 
 
(4) Prihvatljivi su troškovi nastali nakon 1. listopada 2023. godine izuzev potpora koje 
su odredbama ovog Programa drugačije određene. Trošak poreza na dodanu 
vrijednost nije prihvatljiv trošak kod odobrenja potpore za obveznike koji su u sustavu 
PDV-a na dan donošenja Zaključka o dodjeli nepovratne potpore. 
 
(5) Pravo na potporu ne može ostvariti pravna ili fizička osoba za koju Odjel u 
postupku obrade podnesenog zahtjeva utvrdi da on ili članovi kućanstva s 
prebivalištem na istoj adresi Gradu Buzetu duguju dospjelu obvezu na ime 
komunalne naknade ili drugu dospjelu obvezu u njihovom vlasništvu/suvlasništvu. 
 
(6) Podnositelj zahtjeva mora dostaviti potvrdu Porezne uprave o podmirenim 
dospjelim obvezama s osnove javnih davanja (poreznim obvezama i obvezama za 
mirovinsko i zdravstveno osiguranje), ne stariju od 30 dana od dana podnošenja 
zahtjeva.  
 
(7) Podnositelj zahtjeva nema pravo na potporu ukoliko je za istu namjenu primio 
potporu iz drugih izvora. Pravo na potporu ne može ostvariti subjekt koji je po istoj 
mjeri i za istu osobu ostvaruje pravo na potporu temeljem Programa poticanja 
poduzetništva Grada Buzeta u 2023. godini KLASA: 311-01/23-01/2, URBROJ: 
2163-03-06-01-23-2, od 24. travnja 2023. godine.  
 
(8) Upravni odjel za financije i gospodarstvo kao i Odbor za gospodarstvo, ruralni 
razvoj i ekologiju mogu zatražiti i dodatnu dokumentaciju, a koju su korisnici potpore 

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2017_12_125_2843.html


8 

dužni dostaviti u naznačenom roku, u protivnom će se takav zahtjev smatrati 
nepotpunim. Nepotpuni zahtjevi neće se razmatrati. 
 

Članak 14. 
Korisnik potpore je dužan omogućiti davatelju potpore kontrolu namjenskog utroška 
dobivene potpore. Ukoliko je korisnik gradske potpore odnosno podnositelj zahtjeva 
priložio neistinitu dokumentaciju ili prijavljeno stanje u zahtjevu i dokumentaciji ne 
odgovara njegovom stvarnom stanju, podnositelj zahtjeva dobivena sredstva za tu 
godinu mora vratiti u Proračun Grada Buzeta, te će biti isključen iz svih gradskih 
subvencija u narednih 5 godina. 
 

Članak 15. 
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA: 311-01/24-01/2 
URBROJ: 2163-3-03-01-24-2 
Buzet, 28.06.2024. 
 
 
 GRADONAČELNIK 
 Damir Kajin  
 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-07-01T12:41:13+0200
	Grad Buzet
	Ovjera dokumenta




